EDITAL Nº 280/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA no PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, do curso de especialização

oferecido pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, junto a Universidade Estadual

de Ponta Grossa, na modalidade a distância, conforme Edital 129/22, cronograma, 166/22,

178/22, 271/22 e 277/22 - UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA
1.1 A listagem dos convocados para matrícula consta no Anexo I, dentro do número de

vagas disponíveis em cada polo.

1.2 Os classificados listados no edital de Deferimento e Resultado Final após recursos que

não forem chamados para matrícula, irão compor a lista de espera para vagas

remanescentes.

1.3 Caso o número de inscritos deferidos para o polo seja insuficiente para completar o

total de vagas citado no edital de abertura, os candidatos que compõem a lista de espera

poderão ser remanejados para o polo que não completou o número de vagas, de acordo

com a classificação geral por nota.

1.3.1 O classificado da lista de espera poderá ser remanejado em um polo diferente

de escolha (polo com vagas incompletas), podendo aceitar a convocação para matrícula

ou não, retornando a lista de espera.

1.4 Em caso de desistência da vaga regular ou de remanejamento, o candidato poderá

encaminhar um informativo solicitando retorno a lista de espera ou final de fila. A

solicitação deverá ser protocolada por meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no

site https://sei.uepg.br/, na aba PROTOCOLO DIGITAL > solicitações gerais,

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância – NUTEAD,

nomeado como “Matrícula aluno - final de fila - “nome do curso” - NUTEAD”.

1.5 Caso o candidato não realize a matrícula e não solicite final de fila, será entendido

como não interesse, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então procedida a

convocação do próximo classificado.

2. DOS PROCEDIMENTOS DA MATRÍCULA

2.1 A matrícula deverá ser realizada do dia 14 de outubro de 2022 até às 23h59 do dia
19 de outubro de 2022, da seguinte forma:

1) Cadastro online: Os candidatos convocados para matrícula deverão efetuar

cadastro na página da internet da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação –

UEPG – Pós-Graduação Lato Sensu.

Link: http://u.uepg.br/bxsa

O Protocolo poderá ser recuperado no Link na mesma página.

No campo “data de nascimento”, caso a data do seu aniversário não funcione, favor

digitar a data: 01/01/1900.

Em caso de erro, envie e-mail para suporte.sistemas@uepg.br

O sistema gerará uma ficha cadastral que confirma a matrícula.

2.2 Após o término do período das matrículas, será publicado um edital de homologação

das matrículas.

2.3 Aos candidatos com matrículas homologadas, será encaminhado no e-mail o login e

senha de acesso ao Ambiente Virtual de Aprendizagem. Maiores informações com relação

ao acesso no Ambiente Virtual de Aprendizagem poderão ser obtidas com o suporte

através do telefone (42) 3220-3138.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD - Editais,

através do telefone (42) 3220-3250.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

http://u.uepg.br/bxsa
mailto:tead@uepg.br

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 14 de outubro de 2022.

Profª. Dra. Lislei Teresinha Preuss
Coordenação de curso

Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

ANEXO I

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO INFANTIL

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

POLO: IVAIPORÃ

NOME

1º LAIZA FERNANDA DIAS

2º BRUNA RAFAELA SANTOS BARANDAS

3º MARCELO DONIZETTI SPAULONCI

4º GISELE RODRIGUES MEIRA

5º JULIANE SANTOS PIRES

POLO: LAPA

NOME

1º THAIS DEZIDERIO REIS

POLO:PONTA GROSSA

NOME

1º EMILIANE DO ROCIO RAMOS BATISTA DOS SANTOS

2º SINVALDO BAGLIE

3º ROSANE APARECIDA DA ROCHA TALLEVI

4º PAMELA KAREN DOMINGOS MAGALHAES

5º ADRIELLY APARECIDA VIEIRA

6º MARCELA ROSIANI MACHADO DOS SANTOS

7º MAYARA APARECIDA GONCALVES

8º RAFAELA DE SOUSA SILVA

9º GUILHERME WASILEWSKI

10º LETICIA ANTONELO CAMPOS

11º DOUGLAS SCHOENBERGER FILHO

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

12º SELMA PIRES DE OLIVEIRA

13º ELOINA DE FATIMA BUENOS

14º ALINE MILIORINI LENCINA

15º NATALIA GALVAO

16º ANA KAROLINA KIMI ASSO

17º CAMILA LIRANI

18º MARCOS KOCZUR LACERDA

19º AMANDA DE FATIMA ANTUNES

20º BEATRIZ GONCALVES LOPES

21º CAMILA JANAINA FREITAS

22º GESILAINE MOREIRA FERRAZ

23º WENDER SANTOS

24º JOICE PUPO MARTINS

POLO: PRUDENTÓPOLIS

1º ROSANGELA MUNIZ SOARES Realocação

2º ELIANAI GESELE TIRELLI MARTINS Realocação

3º KARINA DOMINGUES HOLZMANN Realocação

4º FABIANE HENNING COPETI Realocação

5º LISIANE CRISTINE  LOPES Realocação

POLO: RESERVA

NOME

1º TAIANE KARINE GUADAGNIN

2º GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

3º GLEZIMAR HENRIQUE RODRIGUES WARKEN

POLO: SIQUEIRA CAMPOS

NOME

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

1º CLAUDIMEIRI GUILMO

2º JULIANA CRISTINA DE LIMA DE CARVALHO

3º MARCELO MATIAS DE CARVALHO

4º FRANCIELI DUTRA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br